

ROK 1859.

Nr 32.

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1859 r.

GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Wojskowo-Policyjny.

Nr. D. R. 1136. W skutek odezwy Zarządu General-Intendenta I Armii z d. 7 Lipca r. b. Nr. 1937, podaje do powszechnej wiadomości, że z woli JO. Główno-Dowodzącego Armią I, odbywać się będą w Zarządzie General-Intendenta w M. Warszawie in minus licytacje, na dostawę produktów dla wojsk w Królestwie Polskiem rozłokowanych na potrzeby 1860 roku.

Licytacja pierwotna na takową entrepryzę odbywać się będzie w dniu 23 Października (4 Listopada), zaś powtórna (nepemopżka) w dniu 27 Października (8 Listopada) r. b. Warunki co do tej entrepryzy, plan wedle którego licytacja o jakiej mowa i dostawa produktów ma następować, oraz obwieszczenie General-Intendenta w tej mierze uczynione przejrzeć można w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego, oraz w biurach Naczelników Powiatowych i Prezydenta M. Suwałk.

Jaka zaś mianowicie ilość produktów i do którego magazynu lub miejsca ma być dostawioną, wiadomość tę można tylko powziąć w biurze General-Intendenta I Armii, każdodziennie wyjawszy świat od godziny 9 z rana do 3 z południa. Główniejsze warunki są następujące: a) że produkta mają być dostarczane w najlepszych gatunkach i trzymać przepisaną wagę; b) że dostawa takowych produktów ma być uskuteczniąną w terminach miesięcznych z góry, na każdy męsiąc, i w takim też stosunku wypłata należności entrepreneurowi będzie uiszczaną; c) że worki potrzebne do zsypania produktów, entrepreneur otrzyma z magazynu i tylko w razie braku worków magazynowych takowe sam za stosowną opłatą dostarczyć będzie w obowiązku; d) że po zawarciu kontraktu entrepreneur może otrzymać sposobem zaliczenia trzecią część summy, jaka za ogólną dostawę produktów przypadać będzie, z warunkiem wszakże wystawienia kaucyi w stosunku 100 za 100 na pewność zwrotu tego zaliczenia; e) że entrepreneur za dostarczone produkta otrzymywać może należność wedle życzenia, albo wprost z Zarządu Generala Intendenta Armii I, albo też przez pośrednictwo Ober-Prowiantmajstra magazynów prowiantskich; f) wadium do tej entrepryzy w 1/10 części ogólnej wartości dostawy jest oznaczone i złożone być ma w gotowiznie; g) w razie gdyby entrepreneur na oznaczony czas nie dostarczył produktów, jakie dostawić był w obowiązku, wówczas Polowy Prowiantski Zarząd ma prawo zakupić potrzebne produkta, chociażby po najdroższych cenach na risico opóźniającego się entrepreneur; h) mający chęć podjęcia się tej entrepryzy mogą ubiegać się o takową, albo pojedynczo albo też mogą pomiędzy sobą złożyć wspólkę, jaka w tym razie jest dozwoloną; i) wolno jest również ubiegać się o dostawę produktów do wszystkich magazynów w Królestwie, lub do niektórych tylko albo też do jednego, wszakże współka dostawy do jednego magazynu nie jest dozwoloną; k) licytacja odbywać się ma w biurze Zarządu General-Intendenta na entrepryzę o jakiej mowa głośna licytacja, wolno jest wszakże ochotnikom podawać na piśmie opieczętowane deklaracje, z wyrażeniem, że

Sukijew

jaką ostatecznie cenę i do jakich magazynów lub punktów podejmują się dostawy produktów; 1) na koniec ostrzega się konkurentów, że wadia do tej entrepryzy oraz deklaracje opieczetowane najpóźniej do godziny 11 rano w dniu na licytację oznaczonym, przyjmowane być mogą, złożone później wcale przyjęte nie będą.

Burmistrze miast i Wójtci gmin o tej licytacji i warunkach wszystkich mieszkańców w zakresie swego urzędowania zawiadomić są obowiązani.

w Suwałkach dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 48256j13345. (1)

P. z. o. Gubernatora Radca Stanu **Bobrowski.**
Naczelnik Kancellaryi, Assesor Kollegialny **J. Wojewódzki**

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 1140. JO. Książę Namieśnik Królestwa mając sobie przedstawionem, iż za granicą przebywa wychodziec Polski Seweryn Błociszewski, który niebył ogłoszony w swoim czasie za wygońca, a majątek jego na zasadzie postanowienia Rady Administracyjnej z d. I (13) Maja 1836 r. ulega konfiskacie, polecił reskryptem z d. 31 Marca (12 Kwietnia) 1859 r. Nr. 2319 majątek jego obłożyć sekwestrem Skarbowym. W spełnieniu przeto tego rozkazu, poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swej administracji zarządzili ścisłe śledztwo fundusów do pomienionego Seweryna Błociszewskiego należec mogących. O skutku raport właściwym Naczelnikom Powiatowym w ciągu dni 30 ma być złożony.

w Suwałkach dnia 11 Lipca 1859 r.

Nr. 31931j1742.

Nr. D. R. 1120. Z powodu, że w poprzednich terminach ogłoszane licytacje na wydzierżawienie dochodu z mostu na rzece Szeszupie w M. Ludwinowie w Powiecie Kalwaryjskim położonego, nie doszły do skutku, przeto Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 17 (29) Sierpnia r. b. o godzinie 1 po południu jednocześnie z licytacją na entrepryzę reparacji mostu w Ludwinowie wedle oddzielnego ogłoszenia odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego na Sali posiedzeń w Suwałkach nowy termin głośnej publicznej licytacji na lat 12 pro 1859j71 od dnia 1 Czerwca 1859 r. do tegoż dnia i miesiąca 1871 r. od summy rocznej reskryptem Kom. Rz. P. i S. z d. 13 (25) Listopada r. z. Nr. 63374j30963 do rs. 185 kop. 96 niższej. Ze do wydzierżawienia tego ogólnie warunki ułożone są z zastosowaniem się do warunków służących do wydzierżawienia mostów Rządowych na traktach głównych, które zgłaszającym się w tym terminie konkurentom do rzeczonyj dzierżawy odczytane zostaną, a do czasu nadejścia terminu o warunkach tych każdy pretendent poinformować się może w Sekcyi Dóbr Rządu Gubernialnego Augustowskiego w czasie godzin biurowych. Ze w miejsce dotychczasowego warunku utrzymania całego mostu kosztem dzierżawcy, przyjęto teraz: że do dzierżawcy należy utrzymywanie własnym kosztem w dobrym stanie pokładu, poręczy mostowych, słabana i celbudy, nadto z powodu opóźnionego terminu licytacji, iż dzierżawca z tego tytułu nie będzie rościł do Skarbu pretensyi i poprzestanie na dochodzie z administracji osiągniętym. obok tego zastrzega się: 1. Ze każdy mający chęć do podjęcia się tej dzierżawy, powinien znajdować się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym, zaopatrzone: a) w świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namieśnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, a zastosowane do wzoru reskryptem Komisji Rządowej P. i Skarbu z dnia 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198j15466 wszystkim Naczelnikom Powiatowym zakomunikowanego, b) w świadectwo Kassy Gubernialnej na złożone w jej depozycie vadium 1/4 części summy za praetium fisci do licytacji wziętej wyrównawajace, czyli rs. 46 kop. 49, z obowiązkiem dokompletowania tegoż vadium w stosunku postąpionej na licytacji najwyższej summy dzierżawnej. 2. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie pobierać opłatę postanowioną od mostu w Ludwinowie, z wszelkimi zastrzeżeniami taryfą klasy 3, d. 28 Kwietnia (10 Maja) r. z. sporządzoną, a rekryptem Zarządu XIII Okręgu Komunikacyi z tejże daty Nr. 978 zatwierdzoną, oraz poddać się wszelkim warunkom i przepisom postanowieniem Księcia Namieśnika z dnia 5 Sierpnia 1817 r. co do poboru podobnych opłat wskazanym, pod rygorem kar i odpowiedzialności temże postanowieniem zastrzeżoną. 3. Przystępnym Rząd Gubernialny ostrzega konkurentów, że żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się o tę dzierżawę przyjęte nie będą, a satem deklaracje ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego stanie się obowiązany względem Skarbu pod utratą złożonego

vadium i pod rygorem ogłoszenia na jego risico nowej licytacji; a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nieprzyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez Komisją Rz. P. i S. nastąpiło, zrzeka się w takim razie możności odstąpienia od przyjętego raz zobowiązania się i możności roszczenia z tąd jakichkolwiek bądź pretensyi do Skarbu. 4. Rząd Gubernialny uprzedza współubiegających się do tej dzierżawy, aby nie dopuszczali się zwomy i udzielania sobie odstępnego jako czynów dążących do zmniejszenia korzyści, jakie Skarb przez licytacją osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną.

W końcu poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby powyższy termin licytacyjny podali natychmiast mieszkańcom swego terytorium do powszechnej wiadomości, i dowody z ogłoszenia przed terminem licytacyjnym Naczelnikom Powiatowym złożyli.

w Suwałkach dnia 16 (28) Lipca 1859 r.

Nr. 25379.

(2)

Wydział Administracyjny.

Nr. D. R. 1085. Na zasadzie reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24 Czerwca (6 Lipca) r. b. Nr. 45626j1066, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 17 (29) Sierpnia r. b. o godzinie 1 po południu w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbędzie się przez opieczetowane deklaracje licytacja na entrepryzę reparacji i wzmocnienia Izbic przy moście na rzece Szeszupie pod miastem Ludwinów w Ekonomii tegoż nazwiska położonym, poczynając in minus od summy rs. 825 kop. pół, z zapewnieniem drzewa bezpłatnie z Leśnictwa Szlanów w ilości stóp sześciennych 2323 i szarwarku dni pieszych 1038; roboty zaś mają być wykonane w przeciągu trzech miesięcy od daty otrzymania zawiadomienia o zatwierdzeniu licytacji, a w razie jeżeli lasy zamknięte będą w tymże czasie od chwili ich utworzenia,— każdy przeto mający chęć podjęcia się powyższej entrepryzy winien znajdować się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym z przygotowaną deklaracją wedle wzoru niżej zamieszczonego lub takową pocztą nadesłać, z dołączeniem do niej kwitu jednej z Kass Skarbowych na złożone vadium rs. 130, odpowiadające 1/10 części summy anszlagowej, oraz takiejże części wartości szarwarku drzewa bezpłatnie wydać się mającego, które nieutrzymującym się przy licytacji zaraz zwrócone będzie. Warunki do licytacji w każdym razie w godzinach biurowych przejrzane być mogą w Wydziale Administracyjnym tutejszego Rządu Gubernialnego, które obok tego przy licytacji odczytane zostaną.

—Wzór do deklaracyi.— W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 10 (22) Lipca r. b. Nr. 45626j1066, podaję niniejszą deklaracją, że obowiązuję się dopełnić reparację i wzmocnienie Izbic przy moście na rzece Szeszupie w M. Ludwinowie w Ekonomii tegoż nazwiska położonym, za summę rs. N, wyraźnie rubli srebrem N, i przy zapewnieniu wydania bezpłatnie z Leśnictwa Szlanów drzewa stóp sześciennych 2323 oraz przy dostawieniu szarwarku w naturze dni pieszych 1038 poddając się warunkom i wszelkim zastrzeżeniom do tej licytacji poczynionym.

Kwit Kassy N na złożone w niej vadium rs. 130 składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie onego przez pocztę na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N, pisałem w N, dnia, miesiąca i roku N, (podpisać imię i nazwisko).

w Suwałkach dnia 10 (22) Lipca 1859 r.

Nr. 45626j1066.

(2)

Wydział Wojskowo-Policyjny.

Nr. D. R. 1066. Burmistrz M. Stoczka raportem z dnia 29 Maja (10 Czerwca) r. b. Nr. 350 doniósł Rządowi Gubernialnemu Lubelskiemu, że Stanisław Abramowicz v. Gotlibowicz dostawiony z Cesarswa na punkt zbiorowy Warszawski przez etapy, jako bez dowodów na włóczęgostwie zatrzymany, a jak sam wyznał, że jest spisowym z r. 1848, przed poborem ukrywającym się, zaś prawdopodobnie był dezertetem wojskowym, mieniący się być pochodzącym z gminy Sadowska Wola Powiatu Siedleckiego, a za kartą drózną Rządu Gubernialnego Warszawskiego z d. 15 (27) Maja r. b. Nr. 50428j5497 drogą zwykłego transportu wysłany, w nocy z podstrazy zbiegł.

w Suwałkach dnia 6 (18) Lipca 1859 r.

Nr. 42806j11759.

Nr. D. R. 1066. Wedle odezw Rządu Gubernialnego Warszawskiego następujące osoby zbiegły z Gubernii pomienionej, a mianowicie: Ksiądz Zygmunt Grzybowski członek Zgromadzenia Księżych Reformatów w Żurominie Powiatu Mławskiego, pełniący obowiązki nauczyciela w tamecznej szkółce Elementarnej uzyskawszy od Przełożonego klasztoru pozwolenie, udał się w dniu 17 Grudnia r. z. do M. Płocka celem złożenia egzaminu, do obecnej chwili do klasztoru nie wrócił i niewiadomy jest z pobytu. Tadeusz Pękalski dyakon z klasztoru XX. Reformatów w Lutomińsku Powiecie Sieradzkim za uchybieniem regułom zakonnym był skazany na rekolekcyę i zdjęcie habitu, w dniu 4 Maja r. b. uni-

kajac kary, z klasztoru zbiegł. Rysopis: lat 35, wzrost średni, twarz ściągła, włosy ciemne, oczy piwne, nos ściągły, usta szerokie, wzrost nieco krótki, ubrany w habit zakonny. Jan Bogacz parobek w dniu 1 (13) Kwietnia r. b. z gminy Stradom Powiatu Wieluńskiego zbiegł. Rysopis: lat 20, wzrost średni, twarz okrągła, włosy blond, oczy piwne, nos i usta mierne.

w Suwałkach dnia 3 (15) Lipca 1859 r.

Nr. 43576j11901.

Nr. D. R. 1100. Wele odezwy Komendanta Miasta Suwałk z d. 18 (30) Czerwca b. r. Nr. 3558 żołnierz czasowo urlopowany Finlandzkiego liniowego Nr. 19 Batalionu Wincenty Zymajtys, z gminy Leśnictwo Powiatu Maryampolskiego obecnie z rozkładu Nr. 2 do czynnej służby powołany, po odstawieniu do M. Suwałk, w dniu 11 (23) Czerwca r. b. zbiegł z partyi, i dotąd, nie wrócił.

Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom i Burmistrzom, aby rzeczzonego żołnierza Zymajtysa w gminach swych ściśle śledzili, i po ujęciu tegoż pod ścisłą strażą do Naczelnika Powiatu właściwego dla dalszego z nim postąpienia odstawili, a w każdym razie raporta wykonawcze temuż Naczelnikowi Powiatu złożyli.

w Suwałkach dnia 14 (26) Lipca 1859 r.

Nr. 44913j12280.

Nr. D. R. 1070. Zamieszczając poniżej listę imienną wojskowych niższych stopni czasowo urlopowanych z Gubernii Płockiej, którzy wydalili się z miejsca stałego pobytu, Rząd Gubernialny poleca Wójtom i Burmistrzom, aby objętych tą listą ludzi w gminach swych ściśle śledzili, a w razie ujęcia tychże dla dalszego z nimi postąpienia do Naczelnika Powiatu właściwego odstawili, a w każdym razie raporta wykonawcze temuż Naczelnikowi Powiatu złożyli.

A) z Powiatu Płockiego: 1. Józef Szabelak z gminy Noskowo, 2. Franciszek Michalski z gminy Poniechowo, 3. Tomasz Winnicki, i 4. Teofil Chłapiński z M. Płocka.

B) z Powiatu Lipnowskiego: 5. Edward Janczewski z wsi Kamionka, 6. Jakób Gierłowicz z wsi Ciekosyn, 7. Tomasz Zalewski z M. Dobrzynia, 8. Piotr Abrat z gminy Więcławice, 9. Ignacy Marcewicz z M. Dobrzynia, 10. Frajsztat Zymski z wsi Witoszyna, 11. Piotr Szymborn z gminy Skępe, 12. Maryan Wierzbicki z wsi Bogucin.

w Suwałkach dnia 7 (19) Lipca 1859 r.

Nr. 43981j11979.

Nr. D. R. 965. Wedle doniesienia Naczelnika Powiatu Bialskiego z miasta Biały wydalili się nie wiadomo dokąd star. Abram Szmul Landan, który za wścogostwo z Warszawy z zabronieniem tam powrotu w r. 1857 był wydalony do miasta Biały. Rysopis: lat ma blisko 40, wzrost średni, włosy ciemno-blond, twarz ściągła, oczy siwe, nos i usta zwyczajne, broda zarosta blond, znaków szczególnych żadnych, cierpi czasem pomieszczenie zmysłów, okrywa się ciągle tafasem czyli płachtą używaną do nabożeństwa.

Podług doniesienia Nadzorca Głównego więzienia Lubelskiego Katarzyna Szymłowa przed wyściarem sprawiedliwości pod nazwiskiem Ewy Podgórskiej ukrywająca się, wyrokiem Sądu Policyi Poprawczej dnia 10 (22) Marca r. b. na lat 12 ciężkiego więzienia skazana, lat 27 wieku mająca, na dniu 27 Maja (8 Czerwca) r. b. dopuściła się ucieczki z tutejszego więzienia. Rysopis tej aresztantki był następujący: Lat ma 27, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, oczu niebieskich, czoła wysokiego. Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin, Burmistrzom miast i Prezydentowi M. Suwałki, aby w obrębie swej administracji ściśle zarządzili śledztwo rzeczonych zbiegów, z ujętymi stosownie do przepisów postąpili, i o skutku za dni 30 raporta Naczelnikom Powiatowym złożyli, Ci zaś ostatni jako też Prezydent M. Suwałki o rezultacie jaki nastąpi bezzwłocznie Rządowi Gubernialnemu donieść są obowiązani.

w Suwałkach dnia 25 Czerwca (7 Lipca) 1859 r.

Nr. 39230j10746.

Nr. D. R. 957. Józef Dunio Borkowski dziedzic dóbr Motwicy i Kolenbroda w Powiecie Radzyńskim Gubernii Lubelskiej położonych, w dniu 18 (30) Grudnia 1854 r. za Nr. 849j13786 i 850j13786 od b. Naczelnika Wojennego Gubernii Lubelskiej pozyskał bilety na wolne posiadanie dwóch sztuk broni palnej, a w roku 1855 życie zakończył, gdzie zaś bilety rzeczzone podział niewiadomo, albowiem takowych pomimo dopełnionego na gruncie poszukiwania nigdzie nie znaleziono. Nr. 39229j10740.

Nr. D. R. 961. Kuzma Kozaków nieograniczenie urlopowany żołnierz pułku piechoty Generał Feldmarszałka Hrabi Dybicza Zabałkańskiego, przybyły w miesiącu Październiku 1856 r. do M. Lublina, z tamąd odprawiony został przez b. Naczelnika Wojennego Gubernii Lubelskiej do M. Mochowa jako miejsca zamieszkania, za pośrednictwem Naczelnika Powiatu Lubelskiego, lecz do miejsca przeznaczonego nie przybył i niewiadomo gdzie się obecnie znajduje.

Nr. 40801j11205.

Nr. D. R. 994. Rząd Gubernialny Warszawski odezwa z dnia 27 Lutego (8 Marca) b. r. za Nrem 2384 zawiadomił Rząd Gubernialny tutejszy, że we wsi Ryczynie stojący na kwaterze u gospodarza Mateusza Witońskiego, żołnierz Rewelskiego piechotnego pułku Lson Tomik pozostawiwszy rzeczy Skarbowe w dniu 31 Stycznia r. b. nocną porą zbiegł, dopuściwszy się kradzieży rzeczy własnością tegoż gospodarza będących, a mianowicie: 1. Pieniądzy gotówką rs. 15, [2. Dwa] pta-szcze na jednym sukno granatowe z podszewką czarną bajową, na drugim sukno ciemno-szafirowe z podszewką kamlotową na wacie wartości rs. 27, 3. Chustki duże, czarną wełnianą i czarną jedwabną wartości rs. 10, 4. Pas zielony wartości rs. 2 kop. 10. Nr. 35107j9545.

Nr. D. R. 995. Wedle odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego z d. 9 (21) Maja b. r. Nr. 3694 w r. 1858 powrócił z zagranicy w skatku Najwyższego Manifestu niejaki Piotr Sienkowski mniający się być poddanym Cesarstwa z wsi Iłgaj Gubernii Kowieńskiej pochodzący, który do czasu przeprowadzenia korespondencji względem jego pochodzenia oddany będąc pod dozór policyjny Wójtowi Gminy Działyn zbiegł z pod takowego, gdy ze sprawdzenia zeznań jego następcza się to mniemanie, iż Sienkowski jest dezerterskim wojskowym i nazywa się rzeczywiście Gabryel syn Macieja Bass, który przed 12 laty powołany został do służby wojskowej z wsi Iłgaj gdzie ma rodzinę. Rysopis: wzrost wysoki, włosy ciemno-blond, oczy siwe, nos mierny, usta mierne, twarz ściągła, mowa litewska, wygląda na parobka i tak ubrany, znak szczególny: prawa ręka z wierzchu pięści przecięta, lecz rana zagojona, fizjonomia cała przedstawia człowieka długą chorobą zmęczonego.

Nr. 34930j9438.

Nr. D. R. 996. Wedle odezwy Rządu Gubernialnego Warszawskiego następujące osoby zbiegły z tej Gubernii a mianowicie: Biczek Elżbieta wyrobnicza, lat 51 wraz z dziećmi: Maryanną lat 29, Małgorzatą lat 25, Pawłem lat 21 i Urszulą lat 13, wydalili się od lat siedmiu z Moczydłowa, Gajewska Katarzyna wyrobnicza, lat 48, wydalili się od lat 4 z Moczydłowa, Morawiński Pior przy rodzicach lat 24, wydalili się od lat 9 z Moczydłowa, Biczek Łucya wyrobnicza lat 35, wraz z dziećmi: Stanisławem lat 15, i Franciszkiem lat 8, wydalili się od lat kilku z Moczydłowa, Biczek Maryanna wyrobnicza lat 51, wydalili się od roku z Moczydłowa, Malak Michał sierota lat 13 wydalili się od lat trzech z Moczydłowa, Malak Antonina sierota lat 7 wydalili się od lat 3 z Moczydłowa, Wojdak Piotr, wyrobnik, lat 25, wydalili się od lat pięciu z Mikowlasu, Teojanek Maryanna wyrobnicza, lat 24, wydalili się od roku z Mikowlasu, Kamińska Patronela wyrobnicza, lat 54, wydalili się od lat 4 z Stefanowa, Walczak Maryanna wyrobnicza lat 35 wraz z dziećmi: Franciszką lat 14, Michałem lat 12 i Andrzejem lat 9 wydalili się z Katów od roku 1852 po wzięciu męża do więzienia, Grzebałski Piotr przy rodzicach lat 15, wydalili się od roku 1852 z Katów, Hekman Anna Marya przy rodzicach lat 15, wydalili się od lat 2 z Katów, Folk Dorota wyrobnicza lat 36, wydalili się od lat 10 z Katów, Trzciska Joanna lat 22 i Maryanna lat 20 przy rodzicach wydalili się od lat sześciu z Katów, Kowalski Karol wyrobnik, lat 63 z żoną Teofilą i dziećmi: Wiktorem lat 24 i Juljanem lat 21 wydalili się od lat 8 z Katów, Pruszeńska Rozyna przy rodzicach, lat 25, wydalili się od lat 10 z Katów, Gajewska Franciszka lat 32 i Jadwiga lat 17 wyrobnicze, wydalili się od lat 6 z Katów, Dolm Krystyan Gotlib tkacz lat 57 z żoną Maryanną lat 49 wydalili się od lat 6 z Katów, Biller Marx pończoszniczek lat 37, wydalili się od lat 4 z Katów, Szczygieł Józef służący lat 25 wraz z bratem Rochem lat 17 i siostrą Maryanną lat 18, wydalili się od lat 9 z Lubkowa, Czeszot Andrzej służący lat 35 wraz z żoną Rozalią lat 36 i dziećmi: Piotrem lat 12 Ludwiką lat 9 wydalili się od lat 9 z Lubkowa, Łukasiewicz Juljanna wyrobnicza lat 37. Radzyńska Katarzyna wyrobnicza lat 20, wydalili się od lat 6 z Lubkowa

Z gminy Helenów: Arkuszevska Julja, lat 31, córka b. dziedzica dóbr Helenowa wydalili się od lat 5, Arkuszevski Grzegorz lat 28 brat tejże wydalili się od lat 4, Arkuszevski Karol lat 25, brat tychże wydalili się od lat 3, Walderowicz Monika, lat 86 przy rodzinie wydalili się od lat 5, Arkuszevski Bolesław lat 42, przy rodzinie wydalili się od lat 6, Arkuszevska Marya lat 18, córka Bolesława, wydalili się od lat 6, Arkuszevska Leokadia lat 14, córka Bolesława wydalili się od lat 6, Baraniak Jakób lat 36, wydalili się od lat 6, Piechotka Maciej lat 46, karbowy, wydalili się od lat 3, Piechotka Izabela lat 49, żona Macieja, wydalili się od lat 3, Uliński Stanisław lat 65, ekonom, wydalili się od lat 3, Kamiński Marcin lat 20, parobek, wydalili się od lat 5, Umiastowski Franciszek lat 22, parobek, wydalili się od lat 5, Umiastowski Wojciech lat 13, wydalili się od lat 5, Wisniewski Jan lat 44, parobek, wydalili się od lat 4, Wisniewski Maryanna, lat 19 córka Jana, Wisniewski Józef, lat 15

syn Jana, Hofman Elka lat 28, przy familii, Hofman Fajwel lat 25, przy familii, i Hofman Estera lat 17, wydalili się od lat 4, Kant Karolina lat 21, przy familii wydalila się od lat 5, Kant Adam lat 20, Jaroszewski Jan lat 32, szwaczka, wydalil się od lat 6, Jaroszewska Justyna lat 30 zóna Jana, Jaroszewski Julian lat 11 syn Jana, Jaroszewska Teodozja lat 8 córka Jana wydalili się od lat 6, Arkuszewski Iguacy lat 29, były dziedzic, Kaczanowski Kajetan, lat 46, ekonom, Zakrzewski Lucyan lat 39, ekonom, wydalili się od lat 3. Ernest Henryk Huze, wyrobnik z wsi Kępa Oborska Powiatu Warszawskiego, ma lat 53, wzrost dobry, włosy blond, twarz okrągła, brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, twarz okrągła ospowata, czoło niskie, Zuzanna Kwików służąca z wsi Kępa Oborska, lat 38, wzrost dobry, włosy blond, broda ściągła, brwi blond, oczy niebieskie, nos mierny, usta mierne, twarz ściągła, czoło wysokie, Ludwika Dorman służąca z wsi Kępa Oborska, lat 35, wzrost mierny, włosy blond, broda ściągła, brwi blond, oczy niebieskie, nos mierny, usta mierne, twarz okrągła, czoło niskie, Jan Peszt, kowal, lat 40, z żoną Eleonorą i dwiema córkami: Karoliną lat 11 i Ewą lat 7, Karolina Kurowska, lat 24, Maryanna Pieczyńska lat 46, z synem Janem lat 11, wyrobnica, Stanisław Koczalski lat 25, Józef Koczalski lat 12, Tomasz Banach lat 36, z żoną Maryanną, Adam Niewiadomski lat 42, wyrobnik, — z Powiatu Warszawskiego.

Andrzej Styczyński o kradzież obwiniony, osadzonym będąc w areszcie detencyjnym M. Szadka, jako zostający pod badaniem Sądu Policyi Prostej Okręgu Szadkowskiego i zakwalifikowany do Domu Badań w Piotrkowie z rzeczonoego aresztu zbiegł. Ma lat 34, wzrost dobry, twarz ściągła, włosy blond, oczy szare, nos mierny. w Suwałkach d. 28 Czerw. (8 Lipca) 1859 r. Nr. 41532j11446.

Nr. D. R. 1101. Karol Kłosiński v. Kuczyński czasowo urlopowany żołnierz z Alexopolskiego pułku piechoty, z Żuromina Powiatu Mławskiego powołany do służby wojskowej wraz z żoną Agnieszką z Wieczorkowskich zbiegł. Rysopis jego: rodem z wsi Przeradza Powiatu Mławskiego, wieku lat 28, wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów na głowie, brwiach i wąsach blond, tuszy dobrej. Rysopis jej: lat 20, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, włosów ciemno-blond, znaków szczególnych żadnych. w Suwałkach d. 16 (26) Lipca 1859 r. Nr. 45621j12416.

Nr. D. R. 1016. Wincenty Michajłowicz za wybijanie zwierzyny w lasach Rządowych do wsi Dawidy gminy Leśnictwo wydeportowany i tam pod dozór policyjny oddany, bez opowiedzenia się miejscowej władzy wydalil się w niewiadome miejsce. Rysopis: wzrostu niskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich ma lat 48, włosów jasno blond. w Suwałkach d. 30 Czerw. (12 Lipca) 1859. Nr. 41737j11388.

Nr. D. R. 1017. Wedle odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego: w nocy z dnia 4 na 5 Maja r. b. w mieście Nasielska Powiecie Pultuskim skradzione zostały trzy konie kozackie, a mianowicie: 1. Koń należący do kozaka Bazylego-Rusakowa, wzrostu średniego, maści jasno-gniadej, grzywy czarnej, w lewą stronę odłożonej, ogona czarnego, lewe ucho ma rozzerzniete, znaku czerkieskiego na lewym biodrze. 2. Koń należący do kozaka Filipa Woronina, wzrostu średniego, maści ciemno-gniadej, grzywy czarnej, w lewą stronę odłożoną, ogon czarny, znaków żadnych, prawe ucho na dole wycięte, na krzyżu ma dwa białe piętna. 3. Koń należący do kozaka Jana Gawryłowa, wzrost średni, maści ciemno-gniadej, grzywy czarnej, na lewą stronę odłożonej, ogon także czarny, uszy zwiste, znaki żadne.

Wydane w dniu 13 (25) Lipca 1856 r. Nr. 33725 Naczelnikowi Powiatu Mławskiego dla Rafalskiego Józefa świadectwo iż służy mu tytuł i prawo Komissarza Granicznego od strony Pruss, takowe przypadkowo zagubionem zostało. w Suwałkach d. 30 Czerw. (12 Lipca) 1859 r. Nr. 41829j11449.

Nr. D. R. 1137. Dowódca Warszawskiej Inwalidnej Komendy i zarazem Zarządzający Warszawskim Zbornym Punktem Podpułkownik Łukianowicz w dniu 7 (19) Lipca r. b. o godzinie 10 wieczorem wydalil się w niewiadome miejsce i dotąd do posady swej nie wrócił.

Rysopis pułkownika Łukianowicza jest następujący: lat 48, włosy na głowie i brwiach ciemno-blond z siwizną, faworyty duże siwe, nos i usta mierne, podbródek okrągły, oczy szare, twarz pociągła, znaków szczególnych żadnych. w Suwałkach dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1859 r. Nr. 47331j12966.

Nr. D. R. 1064. Podług doniesienia Naczelnika Powiatu Mławskiego, Jan Skrodzki, dezerterski Pruski i Gotlib Tuchliński mający z Pruss pochodzić na kradzieży ujęty, w dniu 8 (20) Czerwca r. b. z aresztu policyjnego M. Mławy zbiegli. Rysopisy: 1. Jan Skrodzki wzrostu średniego, lat 22, oczy piwne, włosy ciemno-blond, twarz okrągła śniada, nos mierny, ubrany był w półkaftan żołnierski pruski sukna granatowego z czerwonymi wypustkami, z guzikami białymi, spodnie białe płócienne, buty ciżmy Skarbowe, furatka żołnierska sukna z granatowego z lampasem czerwonym. 2. Gotlib Tuchliński wzrostu dobrego, lat 23, oczy niebieskie, włosy blond, twarz ściągła, nos mierny, ubrany był w kapotę zieloną letnią, spodnie w paski letnie, czapka zielona, buty duże faledrowe z łętami. w Suwałkach d. 6 (18) Lipca 1859 r. Nr. 42173j11559.

Lukianowicz

Nr. D. R. 1068 Witek Radzki wieku lat 49 z żoną Maryanną mieszkawiec gminy Dembinki zbiegł od lat 4. Star Josek Birnbaum lat 36. Grzegorz Główka lat 31 z pod dozoru policyjnego Wójta gminy Starawies zbiegli. Karol Lewkowski zbiegł z pod dozoru policyjnego Burmistrzowi M. Stanisławowa, Maryanna Górka lat 30, Jan Górka lat 28, Cypryan Górka lat 22, Karol Zareba lat 24, Antoni Broda lat 44, z żoną Julianną lat 44, synem Błażem lat 13, mieszkańcy gminy Sufczyn zbiegli od lat 7, Pińkowski Mikołaj i Elżbieta, Ajzenfus Jankiel z familją, Walicki Stanisław, Felan Maryanna z familją, Pietrzyk Klemens z familją, Lewardowski Paweł Maciej, Hartman Jan z familją i Liszewski Robert mieszkańcy gminy Budziska, od szczęścia lat opuścili miejsce pobytu. w Suwałkach dnia 7 (19) Lipca 1859 r. Nr. 44544j12329.

Nr. D. R. 1063. Maciej Kołodziejczyk spisowy, pochodzący z gminy Kiedrzyń Powiatu Wieluńskiego służąc za fornała w tamecznym dworze nadebrał zasług rs. 9, a dopuściwszy się kradzieży różnych rzeczy na rs. 15 zbiegł. Rysopis: lat 24, wzrost mierny, włosy blond, oczy siwe, nos i usta mierne, twarz okrągła. Gotlib Frejnd, transportowany do bióra Naczelnika Powiatu Piotrkowskiego, celem odstawienia go do Miasta Warszawy, gdzie pozostawał w służbie i dopuścił się kradzieży, w czasie transportu ze stacyi Grocholice dnia 21 Grudnia r. z. zbiegł. Rysopis: lat 19, wzrost średni, tuszy dobrej, twarzy okrągłej, włosów blond, oczy siwe, familją ma w Powiecie Sieradzkim.

Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin, Burmistrzom miast i Prezydentowi M. Suwałki, aby w obrębach swej administracyi ściśle zarządzili śledztwo powyżej opisanych osób, skradzionych i zagubionych rzeczy, oraz sprawców kradzieży, z ujętymi stosownie do przepisów postąpili, i o skutku raportu Naczelnikom Powiatowym w ciągu dni 30 złożyli. Ci zaś ostatni jakoteż Prezydent o rezultacie jaki nastąpi, bezzwłocznie Rządowi Gubernialnemu donieść są obowiązani. w Suwałkach dnia 6 (18) Lipca 1859 r. Nr. 41834j11444.

Wydział Służby Ogólnej.

Nr. D. R. 1090. Na skutek prosby Rady Stanu Ludwika Stępkowskiego [b. Rady R. G. Aug. wydawszy mu jednocześnie duplikat w miejsce zagubionego w miesiącu Grudniu r. z. między miastami Prużana a Brześć Litewski w Gubernii Grodzieńskiej oryginału attestatu uwolnienia od służby temuż Radcy Stępkowskiemu pod dniem 17 (29) Listopada 1854 r. Nr. 77235j2141 wydanego, Rząd Gubernialny podaje o tém do wiadomości ogólnej, w celu: aby w razie wynalezienia przez kogo bądź oryginału attestatu o jakim mowa, takowy był Rządowi Gubernialnemu tutejszemu bezpośrednio lub za pośrednictwem władzy miejscowej złożony, a to iżby nikt nieprawnie z takowego attestu nie mógł korzystać. w Suwałkach dnia 23 Czerwca (5 Sierpnia) 1859 r. Nr. 41561j3452. (2)

Nr. D. R. 1083. Z powodu, że ogłoszona na dzień 9 (21) Lipca r. b. w drugim terminie licytacya na entrepryzę drukowania Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej na lat [trzy 1860]62 dla braku konkurentów nie doszła do skutku, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 13 (25) Sierpnia r. b. poczynawszy od godziny 12 w południe, na Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego, odbywać się będzie w trzecim terminie głośna in minus licytacya na powyższą entrepryzę, tudzież na dostarczenie przez przeciąg tegoż czasu w miarę zajęć mogącej potrzeby niektórych druków; a to pod warunkami w pierwotnym obwieszczeniu Rządu Gubernialnego w Dzienniku Urzędowym Gubernii Augustowskiej Nr. 19, 20 i 21, oraz w Gazecie Rządowej N-rach 105, 111 i 117 umieszczonem, objętymi, które w Expedyturze Rządu Gubernialnego i w biurze Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego do przejrzania znajdują się. w Suwałkach dnia 11 (23) Lipca 1859 r. Nr. 46627j407. (3)

Nr. D. R. 1162.

—Nr. Kontr. 64.— W sprawie fiskalnej przy Komorze Celnej Wincenta pertraktującej się postanowioną została sprzedaż przez publiczną licytację płótna grubego oszacowanego w ogóle na rs. 2891 kop. 11; w razie jeżeli właściciele takowego w oznaczonym terminie nie dopełnią warunków przepisanych decyzją Wydziału Celnego przy Kancellaryi JO. Księcia Namiestnika Królestwa.

W skutek odezwy Naczelnika Okręgu Celnego Wierzbów z dnia 16 (28) Lipca r. b. Nr. 5646, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że jeżeli powyższe płótno wystawione będzie na sprzedaż, licytacya na odbycie takowej oznaczoną została przy Komorze Celnej Wincenta na dzień 10 (22) b. m. i r. Każdy przeto, chęć kupna mający, w czasie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zechce.

w Suwałkach dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1859 r. Nr. 48779j425. (1)
Peł. zast. obow. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu Bobrowski.
Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Wydział Policyjny.

Nr. D. R. 1161. Ponieważ licytacja na reparację i uporządkowanie lokalu Cywilnej Aresztanckiej Roty w Twierdzy Zamościu, dla braku konkurentów w dniu 6 (18) Lipca r. b. nie przysłała do skutku, przeto do jej odbycia oznacza drugi termin na dzień 5 (17) Sierpnia r. b. i zawiadamia, że w dniu tym o godzinie 1 po południu odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego przez opieczętowane deklaracje in minus licytacja od summy rs. 411 kop. 36 i pół na powyższe reparacje i uporządkowania podług anszlagu przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 2 (14) Czerwca r. b. Nr. 28117j14769 zatwierdzonego. Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, obowiązany jest w terminie powyż oznaczonym osobiście złożyć lub przez pocztę nadesłać deklarację podług formy poniżej domieszczonej, z dołączeniem świadectwa Kassy Gubernialnej, Powiatowej lub Ekonomicznej, ze złożonego vadium, które oznaczone jest na rs. 41 kop. 15.

—Wzór do deklaracji.— W skutku ogłoszenia Rządu Gubernialnego z d. 9 (21) Lipca r. b. Nr. — podaję niniejszą deklarację moją której obowiązuję się podjąć entrepryzę reparacji i uporządkowania lokalu roty areosztanckiej podług anszlagu przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod d. 2 (14) Czerwca r. b. Nr. 2847j14769 zatwierdzonego, za sumę rs. N, (tu wypisać sumę wyraźnie bez przekreśleń liczbami i literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętem. Kwit Kassy N ze złożonego vadium w kwocie rs. 41 kop. 15 dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N, pisałem w N, dnia, miesiąca i roku N, (tu wypisać wyraźnie imię i nazwisko).

Deklaracja taka powinna być napisana pod niewiaźnością wyraźnie i czytelnie bez żadnych poprawek, skrobienia, ani też zawierać żadnych warunków i zastrzeżeń; wszelkie zaś liczby powinny być pisane wyraźnie literami. Szczegółowe warunki dotyczące tej entrepryzy, przejrzane być mogą każdego dnia w godzinach biurowych w Wydziale Policyi Rządu Gubernialnego.

w Lublinie dnia 8 (20) Lipca 1859 r. Nr. 51332j9453. (1)
Z up. Gubernatora Cywilnego, Radca Rządu Gubernialnego Trzeciak.
za Naczelnika Kancellaryi Biernacki.

Naczelnik Powiatu Maryampolskiego.

Nr. D. R. 1160. Podaje do publicznej wiadomości, iż z powodu niedojścia do skutku ogłoszonej na dzień 13 (25) Lipca r. b. licytacji na sprzedaż zajętych w sekwestr obiektów na rzecz długu Skarbowego w folwarku Kwiciszki; oznaczyłem drugi termin do odbycia takowej w dniu 10 (22) Sierpnia r. b. w mieście Maryampolu, gdzie przed Sekwestratorem Zaleskim sprzedawane będą za gotowe pieniądze, miedź-gorzekana, powozy, konie, i inne ruchomości. Każdy przeto chęć kupna mający, w czasie i miejscu wyżej oznaczonych zgłosić się zechce.

w Maryampolu dnia 14 (26) Lipca 1859 r. Nr. 12265.
Assesor Kollegialny Szmiddecki.

Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk.

Nr. D. R. 1141. Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 13 (25) Lipca r. b. Nr. 43405j6330, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 18 (30) Sierpnia r. b. o godzinie 10 przed południem w biurze tutejszego Magistratu, odbywać się będzie głośna in minus licytacja na reparację czterech mostków w terytorium M. Suwałk na drodze bitej 2-go rzędu z M. Suwałk do M. Filipowa wiodącej położonych. Licytacja ta rozpocznie się od summy rs. 146 kop. 60, wykazem kosztów przez Inżyniera Gubernialnego sporządzonym, objętej.

Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, zaopatrzony w vadium 1/5 część summy anszlagowej wyrównywające, w ilości rs. 29 kop. 32, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym stawiać się zechce, gdzie o warunkach zawiadomionym zostanie.

w Suwałkach dnia 17 (29) Lipca 1859 r. Nr. 6822. (1)
Prezydent Rościszewski.
Radny Sekretarz Lubński.

DODATEK

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 32

w Suwałkach dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1859 r.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego

Nr. D. R. 1149. Z powodu że w pierwszym terminie głośna plus licytacja na wydzierżawienie niektórych dochodów Kassy Ekonomicznej miasta Wizny w r. b. expirujących na lata 1860j62 a mianowicie: 1. jarmarkowego poczynając od rs. 2,— 2. łaki ratusznej od rs. 2 kop. 42,— 3. pastwiska od rs. 17 kop. 60,— 4. miar i wag od rs. 3 kop. 75,— 5. z placu na skład drzewa od rs. 7 kop. 53, dla braku konkurentów nie przysłała do skutku, powtórny więc termin oznaczam do ich odbycia w Magistracie miasta Wizny na dzień 17 (29) Sierpnia r. b. pod warunkami na ten cel przepisanymi i złożeniem vadium w 1/10 części każdej powyższej summy wyrównywającym, O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 15 (27) Lipca 1859 r. Nr. 15095. (1)

Nr. D. R. 1150. Gdy w pierwszym terminie głośna plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej z miasta Zambrowa z miar i wag na lata 1860j62 jako w r. b. expirującego, i czyniącego dotąd rs. 11 rocznie, dla braku konkurentów nie przysłała do skutku, powtórny więc termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie miasta Zambrowa na dzień 17 (29) Sierpnia r. b. a to pod warunkami na ten cel przepisanymi i złożeniem vadium rs. 1. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 15 (27) Lipca 1859 r. Nr. 15152. (1)

Nr. D. R. 1151. Ponieważ w pierwszym terminie głośna plus licytacja w Magistracie miasta Tykocina na wydzierżawienie tam dochodu Kassy Ekonomicznej z miar i wag na lata 1860j62, poczynając od summy terażniejszej rs. 6, dla braku konkurentów nie przysłała do skutku, powtórny więc termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 17 (29) Sierpnia r. b. pod warunkami na ten cel przepisanymi i złożeniem vadium kop. 75. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam. w Łomży dnia 17 (29) Lipca 1859 r. Nr. 15298. (1)

Nr. D. R. 1152. W gminie Jedwabno w połowie miesiąca Maja zatrzymane zostały dwa konie to jest: 1. jeden koń męski gniadej lat 10 mający, rośliny miernej bez żadnej odmiany; 2. koń kary lat 9, bez żadnej odmiany, chory na zoty, przytęp wóz kuty z półkoszkami; w gminie Drozdów w połowie miesiąca Czerwca koń kasztanowaty lat 3, rośliny małej, pęciny ma białe. Gdy po odbiór tych koni właściciele nie zgłosili się, przeto wzywam właścicieli, aby w ciągu jednego miesiąca z dowodami prawną własność usprawiedliwiającemi po te konie zgłosili się, po upływie bowiem tego terminu, konie te na rzecz Skarbu sprzedane będą.

w Łomży dnia 15 (27) Lipca 1859 r. Nr. 10102.

Nr. D. R. 1111. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 11 (23) Sierpnia r. b. w Urzędzie Burmistrza miasta Zambrowa odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie trzyletnie prawa szynkowania wódki we wsi prywatnej Kołaki Kościelne od summy przy rozpoczęciu licytacji ustanowić się mającej. Każdy więc chęć mający wzięcia tej dzierżawy, winien się stawić w miejscu i terminie wyżej wymienionych, gdzie o warunkach licytacyjnych poinformowany zostanie.

w Łomży dnia 10 (22) Lipca 1859 r. Nr. 12934. (2)

Nr. D. R. 1112. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 10 (22) Sierpnia r. b. w Kancellaryi Wójta gminy Poświętne, odbywać się będzie głośna in plus licytacja na trzyletnie wydzierżawienie prawa szynkowania we wsi Piekuty nowe gminie Łopienie tutejszego Powiatu, do prywatnych właścicieli należącego, od summy jaką przy licytacji ustanowioną będzie. Każdy więc

chęć mający wzięcia tej dzierżawy; winien się stawić w miejscu i terminie wyżej oznaczonym, gdzie o warunkach licytacyjnych poinformowany zostanie.

w Łomży, dnia 9 (21) Lipca 1859 r.

Nr. 13459.

(2)

Radca Dworu Kamiński.

Sekretarz Smigielski.

Naczelnik Powiatu Maryampolskiego.

Nr. D. R. 1134. Gdy licytacja na reparację domu pocztowego i zabudowań w Wejwerach re-akryptom moim daty 25 Maja (6 Czerwca) r. b. Nr. 8931 ogłoszoną w terminie na dzień 3 (15) Lipca r. b. dla braku konkurentów do skutku nie doszła, przeto oznaczywszy drugi termin na dzień 17 (29) Sierpnia r. b. w biurze mojem. Waywam Wójtów i Burmistrzów, aby o takowym terminie mieszkańców swych gmin i miast zawiadomili i dowody przed terminem licytacyjnym niezawodnie mi nie złożyli. Licytacja ta odbywać się będzie przez przyjęcie opieczętowanych deklaracji stosownie do obwieszczenia daty 25 Maja (6 Czerwca) r. b. Nr. 8931 w Dzienniku Gubernialnym Nr. 25, 26 i 27 zamieszczonego.

w Maryampolu dnia 8 (20) Lipca 1859 r. Nr. 11136. (2)

Assesor Kollegialny Szmiddecki.

Naczelnik Powiatu Augustowskiego.

Nr. D. R. 1089. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 4 (16) Sierpnia r. b. o godzinie 2 po południu w kancelaryi Magistratu M. Filipowa odbywać się będzie głośna in plus licytacja na dzierżawę pół włóki gruntu w jednej zmianie pod Zusno własnością Kassy tegoż miasta będącej, poczynając od dotychczasowej summy dzierżawnej rs. 1 kop. 80 rocznie na lat 12 pro 1860j72. Życzący zatem dzierżawić pomieniony dochód, obowiązany jest w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie są do przejrzenia.

w Augustowie dnia 8 (20) Lipca 1859 r. Nr. 13255. (3)

Nr. D. R. 1125. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 12 (24) Sierpnia r. b. w kancelaryi Magistratu Miasta Wąsosz o godzinie 2 z południa odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu tegoż miasta. a) na lat 3 pro 1860j62: 1. z ogrodu przy ulicy Zamkowej od dotychczasowej summy dzierżawnej rs. 1 kop. 50, 2. z ogrodu po Tomaszewskim rs. 7, 3. z ogrodu po Mateycie rs. 3 kop. 10, 4. z ogrodu na Krzakuwie kop. 70, — b) na lat dwanaście pro 1860j72: 5. z ogrodu przy ulicy Zduńskiej kop. 40, 6. z placu pustego z ogrodem w rynku kop. 65, 7. z sześciu barci pszczół rs. 2 kop. 90. Każdy przeto chęć mający zadzierżawić powyższe dochody, powinien w terminie i miejscu powyżej oznaczonym zgłosić się osobiście po zaopatrzeniu się w gotowiznę na vadium jednorocznej summy dzierżawnej wyrównyujące. Warunki licytacyjne każdego czasu w Magistracie Miasta Wąsosz przejrane być mogą.

w Augustowie dnia 8 (20) Lipca 1859 r. Nr. 12969. (2)

Nr. D. R. 1126. Podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 14 (26) Sierpnia r. b. o godzinie drugiej z południa odbędzie się w biurze mojem licytacja in minus przez złożenie sekretnych opieczętowanych deklaracji na entrepryzę reparacji kościoła w mieście Augustowie, na co kosztą potwierdzonym przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych anszlgiem obrachowane są na rs. 1816 kop. 63. Entrepryza ta przyznana będzie temu, kto się takowej za najniższą podejmie summą, życzący się ubiegać o tę entrepryzę, obowiązani są w miejscu i czasie powyżej oznaczonym złożyć deklaracje podług wzoru poniżej zamieszczonego pisane, z dołączeniem świadectwa Kassy Rządowej na złożone vadium rs. 181 kop. 66, które niutrzymującemu się zaraz zwrócone będzie, minus licytanta zaś aż do wykonania entrepryzy w depozycie Rządu pozostanie. Anszlag z warunkami licytacyjnymi każdodziennie w biurze mojem mogą być przejrane.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Augustowskiego daty 11 (23) Lipca r. b. Nr. 13588 składam niniejszą deklaracją, mocą której podejmuję się wykonać entrepryzę reparacji Kościoła w mieście Augustowie za summą rs. — wyraźniej rubli srebrem (wypisać literami) a to podług zatwierdzonego anszlaga, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Świadectwo Kassy N, na złożone vadium gotowizną w summie rs. 181 kop. 66 dołączam, jakowe w razie niutrzymania się sam odbiorę, lub proszę o nadesłanie do N, stałe zamieszkanie moje w N, pisałem w N, dnia, miesiąca, roku N. (wyraźny podpis deklaranta.)

w Augustowie dnia 11 (23) Lipca 1859 r.

Nr. 13588. (2)

Nr. D. R. 1127. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 17 (29) Sierpnia r. b. o godzinie 2 z południa w kancelaryi Magistratu M. Augustowa, odbywać się będzie in plus licytacja na wydzierżawienie dochodów Kassy tegoż miasta na lata 1860j62.— A) Przez podanie deklaracji opieczętowanych: 1, z rybołówstwa, dotychczasowej summy rocznie, rs. 201 kop. 5.— B) przez głośną in plus licytacją: 2, z połowania od summy rocznej rs. 11 kop. 15, 3, z pastwników miejskich od rs. 112 kop. 55, 4, z miar i wag od rs. 37 kop. 65, 5, z gruntu glinki na wyrób cegły od rs. 2 kop. 50.— Życzący zatem dzierżawić który z pomienionych dochodów, obowiązany jest złożyć vadium wyrównyujące 1/5 części summy dzierżawnej, a następnie w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie są do przejrzenia, zaś na dzierżawę dochodu z rybołówstwa ad I wymienionego złożyć deklarację opieczętowaną, podług wzoru poniżej domieszczonego.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia z dnia 16 (28) Lipca r. b. Nr. 14160 podaje niniejszą deklarację, że za dochód Kassy M. Augustowa to jest: z rybołówstwa, obowiązuję się płacić rocznie rs. N, wyraźniej rubli srebrem N, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Kwit Kassy Ekonomicznej Miasta N na złożone w niej vadium 1/5 części summy powyższej wyrównyujące, lub w gotowiznę składam, które w razie niutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N, pisałem w N, dnia, miesiąca, roku N. (tu podpisać imię i nazwisko.)

w Augustowie dnia 16 (28) Lipca 1859 r. Nr. 14160. (2)

Nr. D. R. 1146. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 17 (29) Sierpnia r. b. o godzinie drugiej z południa w Kancelaryi Magistratu miasta Przeroshi odbywać się będą publiczne głośne i polankowe czyniącego dotychczas rocznie rs. 11 kop. 50,— 2. z miar i wag rs. 2. Każdy więc życzący dzierżawić dochody wymienione w miejscu i czasie powyżej oznaczonym zgłosić się winni, po zaopatrzeniu się w gotowiznę na vadium w 1/5 części summy powyższej wyrównyujących, gdzie o dalszych warunkach licytacyjnych poinformowani zostaną i gdzie też warunki każdodziennie są do przejrzenia.

w Augustowie dnia 17 (29) Lipca 1859 r. Nr. 13801. (1)

Assesor Kollegialny Masiewicz.

Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego.

Nr. D. R. 1080. Podaje do wiadomości, iż w dniu 5 (17) Sierpnia r. b. od godziny 10 z rana w Magistracie miasta Wisztynca odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie pro 1860j62 dochodu Kassy tegoż miasta z paszy bydła, czyniącego dotychczas rs. 90 kop. 50. Każdy przeto mający chęć dochód ten zadzierżawić, zechce w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się gdzie po złożeniu vadium wyrównyującego 1/10 część dotychczasowego dochodu, praetium stanowiącego do licytacji, przypuszczonym będzie, i tamże o dalszych warunkach poinformować się może.

w Kalwaryi dnia 4 (16) Lipca 1859 r. Nr. 11994. (3)

Nr. D. R. 1147. Z mocy decyzji Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 8 (20) Czerwca r. b. Nr. 31388j4454, podaje do powszechnej wiadomości, że w Magistracie miasta Kalwaryi dnia 18 (30) Sierpnia r. b. od godziny 2 z południa, odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż materiałów ze strzej drewnianej stodoły do własności Tadeusza Siemiołki należącej, zawaleniem grożącej, na rzecz jego defektów w Kassie tegoż miasta zrzędzonych zajętej. Licytacja ta rozpoczynać się będzie od kwoty rs. 26 kop. 25 przez Budowniczego Powiatu ustanowionej. Każdy mający chęć przystąpienia do licytacji, obowiązany jest złożyć vadium rs. 5 kop. 25 wynoszące, która nie utrzymującym się zwrócone zaraz zostanie, utrzymującego się zaś przyjęte będzie na rzecz summy za materiały rzeczzone postąpić się mającej jakową przy podpisaniu protokołu licytacyjnego w całości gotowizną złożoną być musi. Warunki licytacyjne w każdym czasie w Magistracie miasta Kalwaryi przejrane być mogą.

w Kalwaryi dnia 15 (27) Lipca 1859 r. Nr. 10829. (1)

Nr. D. R. 1148. Z powodu niedojsza do skutku w pierwszym terminie licytacji, na wydzierżawienie dochodu Kassy miasta Ludwinowa z rybołówstwa, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 1 (13) Września r. b. w Magistracie tegoż miasta od godziny 10 z rana odbywać się będzie w dru-

głównym terminie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie tegoż dochodu na lata 1860/62 rozpoczynająca się od dotychczasowej summy dzierżawnej rs. 10 kop. 47. Każdy przeto mający chęć zadzierżawić ten dochód, winien w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się, gdzie po złożeniu wadium rs. 1 kop. 47 do licytacji przypuszczonym będzie i tam o warunkach licytacyjnych poinformować się może. w Kalwarii dnia 20 Lipca (1 Sierpnia) 1859 r. Nr. 13293. (1)

Assessor Kollegialny Baguski.

Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk.

Nr. D. R. 1074. Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 4 (16) Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana w biurze tutejszego Magistratu odbywać się będzie in minus przez opieczetowane deklaracje licytacja na entrepryzę oświetlenia przez miesiące zimowe w czasie od dnia 3 (15) Września r. b. do dnia 3 (15) Maja 1860 r. 26-ciu latami rewerberowych w mieście tutejszym egzystujących, poczynając od summy rs. 419 dotychczas płaconej. Przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć podług poniżej domieszczonego wzoru na papierze stemplowym deklarację opieczetowaną, czysto czytelnie i bez żadnych poprawek napisaną, z dołączeniem do niej w gotowiznie rs. 42 na wadium, lub kwitu którejkolwiek Kasy Skarbowej udowadniającego, że takowe w niej zdeponował, które nieutrzymającemu się natychmiast zwrócone będzie, utrzymującego się zaś pozostanie w Kasie miejskiej bez procentu do czasu zatwierdzenia przez władze protokołu licytacyjnego, poczem do Banku Polskiego na procent składającemu liczyć się winny wniesionym będzie. O warunkach do tej entrepryzy dowiedzieć się można w biurze Magistratu każdodziennie z wyłączeniem świąt w godzinach biórowych.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Magistratu miasta Gubernialnego Suwałk z d. 7 (19) Lipca r. b. w Dzienniku Gubernialnym zamieszczonego, składam niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się przyjąć na siebie entrepryzę oświetlenia 26-ciu latami rewerberowych w mieście Suwałkach znajdujących się za summy rs. (wypisać literami), poddając się wszelkim zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Wadium w kwocie rs. 42 przy niniejszym (lub Kwit Kasy N.) składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odsłanianie którego przez pocztę na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie w N. pisatęm w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (wyróżny podpis imienia i nazwiska.)

w Suwałkach dnia 7 (19) Lipca 1859 r.
Prezydent Rościszewski.

Nr. 6587. (3)
Radny Sekretarz Lubiński.

Burmistrz Miasta Sapiieżyszek.

Nr. D. R. 1081. Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 10 (22) Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w Magistracie miasta Sapiieżyszek głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy tegoż miasta z brukowego i targowego z jarmarcznem na lat trzy to jest: 1860/62 od summy rs. 106 kop. 50 rocznie. Każdy przeto mający chęć zadzierżawić ten dochód, zaopatrzony się w wadium 1/10 część summy powyższej wyrównyującą, na termin oznaczony w miejscu wskazanym stawić się winien, gdzie o warunkach licytacyjnych w każdym dniu wyjąwszy święta poinformowany zostanie.

w Sapiieżyskach dnia 7 (19) Lipca 1859 r. Nr. 751. (3) Czerwiński.

Magistrat Miasta Poniemonia.

Nr. D. R. 1043. Zawiadamia interessowaną publiczność, że w dniu 18 (30) Sierpnia r. b. jako w drugim terminie licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej miasta Poniemonia z miar i wag na lata 1860/61 od summy rocznej rs. 2 w Magistracie miasta tutejszego odbywać się będzie. Każdy zatem mający chęć zadzierżawienia tych dochodów, po zaopatrzeniu się w wadium 1/10 część summy wyrównyującej stanąć powinien; główne warunki są: że po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego w dniach 14 plus-licytant obowiązany będzie złożyć gotowizną 1/5 część summy rocznej dzierżawy, a nadto dla zapewnienia całości miar i wag zdeponować w Kasie miejskiej gotowizną rs. 30 bez prowizyi. O dalszych warunkach w każdym czasie wyjąwszy dni świąteczne w miejscu może być poinformowany.

w Poniemoniu dnia 3 (15) Lipca 1859 r. Nr. 1174. (3)
Radca Honorowy Karliński.

Magistrat Miasta Balwierzyszek.

Nr. D. R. 1086. Ponieważ ogłoszona w trzech terminach r. z. licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Balwierzyszek z przemierzania i wypożyczania miar i wag urzędowych pro 1859/61 od summy rs. 4 kop. 2 spełza bezskutecznie, przeto Magistrat Miasta oznaczył czwarty termin na wydzierżawienie tegoż dochodu na dzień 12 (24) Sierpnia r. b. zatem wzywa interessowaną publiczność, które zechce zadzierżawić powyższy dochód, przybędzie do miejsca wyżej oznaczonego w dniu odbyć się mającej licytacji i wadium 1/10 część summy rs. 4 kop. 2 wyrównyującą złożyć; o warunkach przedlicytacyjnych każdego dnia wyjąwszy święta w Magistracie tutejszym dowiedzieć się można.

w Balwierzyskach dnia 7 (19) Lipca 1859 r.

Nr. 1196. (2)
Burmistrz Wilamowski.

Magistrat Miasta Sudargi.

Nr. D. R. 1084. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 19 (31) Sierpnia r. b. o godzinie 2 z południa, odbywać się będzie w kancelaryi Magistratu miasta tutejszego, głośna in plus licytacja na wydzierżawienie od dnia 1 Stycznia 1860 r. po koniec roku 1862, czyli na lat trzy, dochodu Kasy M. Sudargi, z brukowego, targowego i jarmarcznego, a to od summy rs. 76 przez dotychczasowego dzierżawcę rocznie opłacanej. Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia rzeczzonego dochodu, po zaopatrzeniu się w wadium 1/5 części summy powyższej wyrównyującą, w dniu, godzinie i miejscu powyżej oznaczonym zgłosić się zechce, gdzie i o dalszych warunkach, pod jakimi licytacja ma się odbywać poinformowanym zostanie, i obok tego warunki te każdego dnia, w kancelaryi Magistratu przejrane być mogą.

w Sudargach dnia 6 (18) Lipca 1859 r.

Nr. 621. (2)
Burmistrz A. Minkiewicz.

Magistrat Miasta Władysławowa.

Nr. D. R. 1124. Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 11 (23) Sierpnia r. b. o godzinie 2 z południa, odbywać się będzie w tutejszym Magistracie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie trzyletnie, poczynając od dnia 17 (29) Września 1859 r. do dnia 17 (29) Września 1862 r. następujących nieruchomości w mieście Władysławowie, na rzecz opartych na tychże nieruchomościach kaucyi za Nawrockim b. Poborcą Kasy Powiatowej Maryampol stawionych, a mianowicie: 1. Dom piętrowy masiv murowany dachówką kryty, długą stóp 33 i pół, szerokości stóp 36 i pół, wysokości stóp 21, pod Nr. 5, właściciela Hanszela Abelsona, na którym oparta jest kaucya rs. 553 kop. 24 i pół położony w rynku z frontu, składający się w parterze: z alkierzyka szerokości stóp 8, długości stóp 5 i pół, pierwszego pokoju szerokości stóp 15 i pół, długości stóp 17 i pół, z kuchenki szerokiej stóp 7 i pół, długości stóp 9, oraz z dwóch pokoi na piętrze jednym szerokości stóp 15 i pół, długości stóp 16 i pół, drugim szerokości stóp 15 i pół, długości stóp 23 i pół i kuchenki szerokiej stóp 7 i pół, dług. stóp 9, tudzież z poddaszem mieszkalnym nad całym tym domem. Dom ten w miernym stanie i potrzebuje znacznych reparacyi tak powierzchownie jako też wewnątrz pomieszczeń wyżej opisanych które z funduszów z dzierżawy pochodzących, uskuteczniac być muszą z powodu, że właściciel jest w ubogim stanie, licytacja rozpocznie się od summy rs. 45 rocznej dzierżawy. — 2. Dom parterowy frontowy z facyatą masiv murowany dachówką kryty pod Nr. 318 przy ulicy Mostowej długości stóp 60 szerokości stóp 44 i pół wysokości stóp 11 na którym oparta jest kaucya rs. 750 wynosząca, właściciela Zalmana Walersztejna, składający się na dole z czterech pokoi, pierwszego szerokości stóp 12 i pół, długości stóp 21, drugiego szerokości stóp 16 długości stóp 17, trzeciego szerokości stóp 22, długości stóp 22, czwartego szerokości stóp 11, długości stóp 16. Z dwóch małych stanczyków, pierwszej szerokości stóp 8 i pół, długości stóp 10, drugiej szerokości stóp 8 i pół, długości stóp 14. Z dwóch kuchni, pierwszej szerokości stóp 6, długości stóp 17, drugiej szerokości stóp 6, długości stóp 16. Z sionek szerokości stóp 8, długości stóp 37. Z jednego pokoju parterowego frontowego szerokości stóp 24, długości stóp 14, i dwóch pokoiów szczytowych pierwszego szerokości stóp 20, długości 36, drugiego zupełnie zamkniętego, bez pisów, podłóg i jednej ściany

an skład tylko posługiwać mogącego; tudzież z czterech małych zechowanek poddaszowych jednego rozmiaru, to jest szerokości stóp 4, długości po stóp 12, jak niemniej z dwóch sklepów pod tym domem pierwszym szerokości stóp 12, długości stóp 10, drugim szerokości stóp 10, długości stóp 8. Licytacja zacznie się od summy rs. 60 rocznej dzierżawy.

Przystępujący do licytacji złożyć obowiązany będzie wadium 1/10 części summy za pretium ustanowionej, która odstępującemu od licytacji zwróconą natychmiast zostanie, a utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie dokompletować złożone wadium do 1/5 części summy rocznej dzierżawy wyrównującej, które kosztem dzierżawcy po zatwierdzeniu przez Rząd protokołu licytacyjnego natychmiast do Banku odesłane będzie. O dalszych warunkach do tej dzierżawy służących, w Kancellarii Magistratu tutejszego każdodziennie w godzinach biurowych interessanci poinformować się mogą. w Władystawowie dnia 11 (23) Lipca 1859 r. Nr. 993. (2)
za Burmistrza Strzyżowski, Kassyer.

Urząd Leśny Hańcza.

(Nr. D. R. 1046.) Ponieważ ogłoszona w pierwszym terminie na dzień 8 (20) Czerwca r. b. głośna in minus licytacja na entrepryzę wystawienia budowli na osadach leśno-służbowych w tutejszym Leśnictwie nie przysłała do skutku; w wykonaniu przeto reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 5 (17) Stycznia r. b. Nr. 82502/4830 i 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. Nr. 16559/908 niniejszym podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 10 (22) Sierpnia r. b. od godziny 9 z rana w Kancellarii Urzędu Leśnego Hańcza w Kadyszu odbywać się będzie głośna in minus licytacja na entrepryzę wystawienia budowli:

1. Domu mieszkalnego wedle wzorów normalnych w osadzie Podleśnego straży Lipiny, poczynając od summy sznlagowej rs. 393 kop. 85 podwyższonej z dodaniem bezpłatnie potrzebnego drzewa z cięć o wiorst 1 i pół odległych, wadium do licytacji rs. 90. — 2. Na wystawienie wedle planów normalnych, reskryptem Kommissji Skarbu z d. 4 (16) Kwietnia r. b. Nr. 20504/9652 w konstrukcji dawnej uproszczonych przez zmianę dachu, frontu i drzwi, kompletnych zabudowań mieszkalnych i gospodarskich: a) w osadzie strzelca Obrębu Jelinki przy wsi Kalety, — b) w osadzie strzelca Obrębu Kurabiszki przy wsi Walente, — c) w osadzie strzelca Obrębu Zabiata Hańczą przy wsi Sto Jańskie, poczynając od summy sznlagowej podwyższonej po rs. 150 na osadę przy dodaniu bezpłatnie drzewa do budowy potrzebnego, wadium po rs. 40 na osadę; anszłagi, rysunki i warunki entrepryzy w Urzędzie Leśnym przejrzane być mogą.

w Kadyszu dnia 1 (13) Lipca 1859 r.

Nr. 270.

(3)

Nadleśniczy J. Letke.

Wójt Gminy Rządowej Chociszew.

Nr. D. R. 1079.

— Nr. Kontr. 61. — Jan Paweł dwóch imion Czydzik mieszkaniec miasta Łódzkiego, wyzedł z miejsca swego zamieszkania jako wyrobnik, jeszcze w r. 1854 i dotąd niepowrócił, że dla ukończenia interesów familijnych potrzebną jest jego osobistość lub też wiadomość o życiu lub śmierci, przeto wzywa niniejszem każdego ktoby wiadomość podobną o terażniejszym pobycie lub śmierci wspomnianego wyżej Czydzika posiadać mógł, aby takową wprost lub przez pośrednictwo najbliższej swej władzy policyjnej udzielił raczył podpisanemu Wójtowi gminy Rządowej Chociszew w Powiecie Łęczyckim Gubernii Warszawskiej przez Stację Poczтовую Ozorków, po upływie bowiem miesiący trzech od daty ogłoszenia niniejszego Jan Paweł Czydzik za zginionego uznanym i prawnie postąpionym będzie. w Konstancyi dnia 1 (13) Lipca 1859 r. Nr. 392. (2) Badowski.

Pisarz Kancellarii Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydz. II-go.

Nr. D. R. 699.

— Nr. Kontr. 36. — Z powodu śmierci Tekli z Raców Tokatowej właścicielki dóbr Raczkowszczyzna w Okręgu Sejnenskim położonych, w dniu 10 Czerwca 1856 r. naszej, otworzył się spadek, do re-gulacji którego wyznaczam termin na dzień 1 (13) Grudnia 1859 r. pod prekluzją. w Suwałkach dnia 1 (13) Maja 1859 r. (2) Brzozowski.

Trybunał Cywilny I Instancyi Gub. Augustowskiej Wydziału II.

Nr. D. R. 1011.

— Nr. Kontr. 56. — Na skutek podania star. Eliasza Urwicz w dniu dzisiejszym zaniezione, podaje się do publicznej wiadomości, że nieruchomości tu w Suwałkach pod Nr. policyjnym 286 przy ulicy Królewieckiej, pomiędzy nieruchomościami wdowy Katarzyny Dziemian i Ignacego Stuckiego położona, a składająca się z domu drewnianego frontowego, dalszych zabudowań w podwórzu, ogrodu i placu, wywołana zostaje do pierwotkowej regulacji hipoteki, która to regulacja stosownie do prawa hipotecznego z r. 1818 i 1825 odbywać się będzie w dniu 8 (20) Października r. b. przed Pisarzem Kancellarii Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydz. II. w mieście Suwałkach; wzywa się przeto interessantów prawa do pomienionej nieruchomości mających, iżby w terminie powyższym w tejże Kancellarii z dowodami stawili się, inaczej z prawami swemi prekludowani zostaną. w Suwałkach dnia 8 (20) Czerwca 1859 r. Nr. 1231. (2)

Prezes Radca Stanu Wolanowski.

Sekretarz Kowalski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Nr. D. R. 1093. Wzywa wszelkie władze tak wojskowe jako i cywilne, nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Ludwikę Mackiewicz z miasta Sejnu pochodzącą, obecnie z pobytu niewiadomą, i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającą się, pilnie śledzić, a w razie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższej władzy odstawić zechciały. Rysopis jej jest następujący: Ma lat wieku 40, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu niebieskich, ubrana w spódnicę płócienną, kaftan perkalowy w centki i chustkę na głowie.

w Kalwaryi dnia 7 (19) Lipca 1859 r.

Nr. 17600.

(Nr. D. R. 1104. Zapozywa Adama Adolfa dwóch imion Klaudata, dawniej w folwarku Pojeziorach Powiecie Kalwaryjskim Gubernii Augustowskiej mieszkającego, a dziś z pobytu niewiadomego, aby w dniach 30 stawił się w Sądzie tutejszym do posłuchania postanowienia w drodze łaski wydanego pod skutkami prawa. w Kalwaryi dnia 8 (20) Lipca 1859 r. Nr. 17826.

Nr. D. R. 1128. Wzywa wszelkie władze wojskowe i cywilne, nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby pilnie śledzić ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości Mateusza Rogowskiego cygana, ostatnio w gminie Gutków Powiecie Kalwaryjskim zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, o kradzież obwinionego, w razie ujęcia Sądowi naszemu lub najbliższemu odstawił. Rysopis Rogowskiego jest następujący: ma lat 26, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosy czarne, czoła niskiego, oczu piwnych, znaków szczególnych żadnych, urodzony w mieście Prenach Powiecie Maryampolskim z Jana i Franciszki, z których matka żyje z wyrobku w mieście Prenach, żonaty z Domicellą Adamajtys ma dwoje dzieci Maryannę lat 2 i Annę rok 1 przy matce w mieście Prenach, braci niema; ma siostrę Wiktoryę lat 19, za Adamajtysem, niewiadomo gdzie mieszkającym. w Kalwaryi dnia 13 (25) Lipca 1859 r. Nr. 16820.

Nr. D. R. 1129. Zapozywa Pawła Żemajtisa parobka z wsi Pegród gminy Kirsna Ostrów pochodzącego, aby dla wysłuchania wyroku w sprawie przeciwko Karolowi Żukowskiemu i dalszym o upuszczenie arestanta najdalej w dniach 30 do Sądu tutejszego przybył, po upływie bowiem tego czasu jako ukrywający się przed wymiarem sprawiedliwości listami gończymi śledzony będzie. w Kalwaryi dnia 14 (26) Lipca 1859 r. Nr. 19917.

Nr. D. R. 1130. Zapozywa Kazimierza Bartkus rządę, ostatnio w folwarku Wojdźboniszki gminie Bartniki zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby w sprawie przeciwko sobie o obelgi uformowanej, dla złożenia tłumaczenia się w ciągu jednego miesiąca czasu przed Sądem tutejszym stawił się, gdyż w razie przeciwnym jak prawo mieć chce postąpionem będzie. w Kalwaryi dnia 11 (23) Lipca 1859 r. Nr. 16218.

(Nr. D. R. 1131. Wzywa władze wszelkie nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Ludwika Zysmana z Kraju Pruskiego pochodzącego, w mieście Sejnach z rzeczami kradzionemi ujętego, w transporcie przez wieś Sejwy z tamtąd zbiegłego, ściśle śledzić i po ujęciu Sądowi naszemu dostawić zechciały. Rysopis jego jest następujący: ma lat 42, wzrost słuszny, twarz okrągła, ogorzała od słońca, nos długi, oczy bure, włosy na głowie wąsach i faworytach czarne, znaków szczególnych żadnych, ubrany był w surdut siemodziałowy siwy, spodnie kortowe pstre, kamizelkę półkaksamitną czarną, furażerkę z daszkiem białą sukienką i buty.

Obwieszczenie.

W dniu 25 Czerwca (7 Lipca) r. b. w mieście Sejniech Ludwikowi Zysman zakwestyonowane zostały: klacz kasztanowata tusa, lat 9 mająca, wzrostu dobrego, klacz druga rasa kasztanowata bez odmiany, lat 5, żredek ogierek tegoroczny gniady, wóz kutły z drabinami, półszorki stare skurzone, w lejcami trenzlami i naszelnikami powrozanemi, do niewiadomego właściciela należące. Wzywa zatem niniejszém, aby poszkodowani w powyższych przedmiotach, po udowodnienie własności i odbiór takich do Sądu tutejszego lub też do Sądu Policji Prostej Okręgu Sejneńskiego w ciągu dni 30-tu zgłosili się, po upływie bowiem tego czasu przedmioty te przez licytacją na rzecz Skarbu sprzedane zostaną. w Kalwaryi dnia 13 (25) Lipca 1859 r. Nr. 19101.

Nr. D. R. 1132. Zapozywa Karolinę Haberman farbarkę stałą mieszkankę miasta Maryampola obecnie z pobytu niewiadomą, iżby od daty dzisiejszej w dniach 30 w Sądzie tutejszym dla wysłuchania wyroku w sprawie przeciwko sobie o nieprawne leczenie uformowanej stawiała się, gdyż w razie przeciwnym jako ukrywająca się przed wymiarem sprawiedliwości, listami gończymi śledzoną będzie w Kalwaryi dnia 14 (26) Lipca 1859 r. Nr. 17496.

Nr. D. R. 1133. Wzywa Annę Bigunajtis wyrobnicę, z wsi Alexota gminy Freda Powiatu Maryampolskiego Gubernii Augustowskiej, obecnie z pobytu niewiadomą, aby dla wytkomaczenia się z zarzutu ukrywania kradzieży w dniach 30 przed Sądem Poprawczym stawiała się, w przeciwnym bowiem razie jako ukrywająca się przed wymiarem sprawiedliwości listami gończymi ściganą będzie. w Kalwaryi dnia 15 (27) Lipca 1859 r. Nr. 19740.

Nr. D. R. 1153. Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Józefę Romanowską wyrobnicę, z Ginczan gminy tegoż nazwiska Powiatu Sejneńskiego pochodzącą, o kradzież obwinioną, w czasie transportu do Sądu tutejszego na stacyi Sejwy z aresztu zbiegłą ściśle śledziły, i w razie ujęcia Sądowi naszemu dostawić zechciały. Rysopis jej jest następujący: ma lat 21, wzrost średni, twarz okrągła, włosy ciemno-bład, oczy niebieskie, nos duży, oko lewe nieco napuchłe, ubrana w koszulę płócienną, spódnicę wełnianą granatową, fartuch biały, kaftanik z płótna szarego, na głowie chustkę koloru niebieskiego w kwiatki, włosy krótkie, zostaje w stanie zmiennym. w Kalwaryi dnia 14 (26) Lipca 1859 r. Nr. 19244.

Nr. D. R. 1154. Zapozywa Abrama Owsiejowicza Szejmańskiego z miasta Witkowyszek Powiatu Kalwaryjskiego pochodzącego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla złożenia tłumaczenia się w sprawie o defraudację uformowanej, w przeciągu dni 30 od daty dzisiejszej zgłosił się do Sądu tutejszego lub miejsca swego zamieszkania wskazał, gdyż w przeciwnym razie listami gończymi jako ukrywający się przestępca przed wymiarem sprawiedliwości będzie poszukiwany. w Kalwaryi dnia 16 (28) Lipca 1859 r. Nr. 19419.

Nr. D. R. 1155. Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Gierszona Marksohna z Maryampola pochodzącego, o fałsz i krzywoprzysięstwo obwinionego, którego rysopis jest następujący: lat ma 31, wzrost dobry, twarz okrągła, oczy bure, nos średni, włosy bład, brodę zarostą, usta proporcjonalne, ściśle w swych terytoryach śledziły, a po ujęciu go do Sądu tutejszego dostawiły. w Kalwaryi dnia 15 (27) Lipca 1859 r. Nr. 19982.

Sędzia Prezydujący, Assessor Kollegialny Trojanowski.

Sąd Policji Prostej Okręgu Biebrzańkiego.

Nr. D. R. 849. Zapozywa Maryannę Stankiewiczównę, ostatecznie w mieście Wasoszu Powiecie Augustowskim, Okręgu Biebrzańskim zamieszkałą, a obecnie z pobytu niewiadomą, iżby w ciągu dni 30, od daty zamieszczenia niniejszego, stawiała się w Sądzie tutejszym dla wysłuchania wyroku przez nasz Sąd wydanego pod dniem 8 (20) Maja 1857 r., a w przeciwnym razie sama sobie winę przypisze, gdyż wyrok ten stanie się prawomocnym. w Szczuczynie dnia 19 (31) Maja 1859 r. Nr. 1648.

p. o. Podsejda Rupalski.

DODATEK II

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 32

w Suwałkach dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1859 r.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego

Nr. D. R. 1167. Z powodu że wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Nowogroda z mostowego na rzekach Narwi i Piśnie na lata 1860/62 jako w r. b. expirującego i czyniącego dotąd rocznie rs, 510 kop. 35 w pierwszym terminie, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, powtórny oznaczam termin do odbycia plus licytacji w miejscowym Magistracie miasta Nowogroda w obecności Pomoćnika mego na dzień 25 Sierpnia (6 Września) r. b. przez podanie sekretnych opieczętowanych deklaracji, złożeniem przy każdej wadium rs. 52 i pod obowiązkami dalszych warunków na ten cel przepisanych. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

—Wzór do deklaracji.— W skutku ogłoszenia Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego daty 18 (30) Lipca r. b. Nr. 15383, podaje niniejszą deklaracją, iż dochód Kasy Ekonomicznej M. Nowogroda z mostowego na rzekach Narwi i Piśnie, podejmuje się dzierżawić na lata 1860/62 za opłatą roczną po rs. N. wyraźnie rubli srebrem N. (tu wypisać literami), poddając się wszelkim zastrzeżeniom i warunkom przedlicytacyjnym na ten cel przepisany. Kwit Kasy N. na wadium rs. 52 składam tu, który w razie nieutrzymania się sam odbiorę (lub o odesłanie do miejsca N. na koszt) upraszam. Stałe moje zamieszkanie w N. pisałem w dnia N. miesiąca N. roku N. (tu wyraźny podpis imienia i nazwiska.) w Łomży dnia 18 (30) Lipca 1859 r. Nr. 15383. (1)

Nr. D. R. 1166. Z powodu że w pierwszym terminie plus licytacją na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Łomży z brukowego targowego i jarmarcznego na lata 1860/62 jako w r. b. expirującego, poczynając od summy teraźniejszej rs. 1305 rocznie, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, powtórny termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie miasta Łomży w obecności pomoćnika mego przez podanie sekretnych opieczętowanych deklaracji na dzień 26 Sierpnia (7 Września) r. b. pod warunkami na ten cel przepisany i złożeniem wadium rs. 130 kop. 50. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego daty 18 (30) Lipca r. b. Nr. 15371, podaje niniejszą deklaracją, iż dochód Kasy Ekonomicznej M. Łomży z brukowego, targowego i jarmarcznego, podejmuje się dzierżawić na lata 1860/62 za opłatą roczną po rs. N. wyraźnie rubli srebrem N. (tu wypisać literami), poddając się wszelkim zastrzeżeniom i warunkom na ten cel przepisany, kwit Kasy N. na wadium rs. 130 kop. 50 składam tu, który w razie nieutrzymania się sam odbiorę, (lub o odesłanie do miejsca N.) na koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (tu wyraźny podpis imienia i nazwiska.) w Łomży dnia 18 (30) Lipca 1859 r. Nr. 15371. (1)

Radca Dworu Dębski.
Sekretarz Smigielski.

Magistrat Miasta Powiatowego Maryampola.

Nr. D. R. 1168. Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 19 (31) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana odbywać się będzie w Magistracie miasta Maryampola w obecności W. Pomoćnika Naczelnika Powiatu głośna licytacją na entrepryzę oczyszczenia rynku i ulic brukowanych w ciągu lat 1860/62 od summy rs. 116 in minus rocznie. Każdy więc mający chęć podjęcia się tej entrepryzy w dniu i miejscu wskazanym zgłosić się zechce, zaopatrzywszy się w wadium 1/10 części summy do licytacji podanej, gdzie i o warunkach przedlicytacyjnych poinformowany zostanie. w Maryampolu dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) 1859 r. Nr. 1444. (1)

Nr. D. R. 1170. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 19 (31) Sierpnia r. b. o godzinie 3 z południa w Magistracie tutejszym w obecności W. Pomocnika Naczelnika Powiatu odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodów Kassy miasta Maryampola z wypożyczenia i ostepowania miar i wag na lata 1860/62 poczynając od summy dotychczasowej dzierżawy rs. 35 kop. 90. Każdy więc mający chęć wydzierżawienia też dochody w dniu i miejscu wyżej wskazanym zaopatrzywszy się w vadium 1/10 części summy do licytacji podanej zgłosić się zechce, gdzie i o dalszych warunkach tejże licytacji poinformowany zostanie.

w Maryampolu dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 1446. (1)

Burmistrz Żelkowski.

Magistrat Miasta Poniemonia.

Nr. D. R. 931. Wykaz mieszkańców miasta Poniemonia, którzy z pobytu przy dopłaconej konfrontacji ksiąg ludności wykryci nie zostali:

Nochim Braunstejn a familją, Lejka Sapiro, Mowsza Chackiel Sapiro, Hiada Sapiro córka. Lejba Lunden, Dwerka żona, Sora córka, Julja Witman, Mortchel Gorfinkiel, Zundel Mowszowicz Gorfinkiel, Mendel Pejsachowicz Zumszejn, Icko Pejsachowicz Zumszejn, Mowsza Zumszejn, Estera Rocha Zumszejn, Fejga Maryasa Grymbat, Cyszka Hurwicz, Merka Frank, Eliasz Frank, Jankiel Palkowicz z familją, Szachno Holberg z żoną, Josiel Werekaj, Boruch Zandler, Szachno Hendler, Mowsza Chaimowicz, Lejba Brylant, Rocha żona, Abram syn, Zelik Budry, Aron Sztawański, Boruch Trocki.

w Poniemoniu dnia 12 (24) Czerwca 1859 r.

Nr. 1025.

Burmistrz, Radca Honorowy Karliński.

Magistrat Miasta Preny.

Nr. D. R. 1144. Z powodu, że w dwóch terminach odbyta licytacja na wydzierżawienie pro 1860/62 dochodu Kassy M. Preny z miar i wag rządowych spełzła bezskutecznie, podaje przeto do powszechnej wiadomości, iż na trzyletnie wydzierżawienie tegoż dochodu pro 1860/62 odbywać się będzie w trzecim terminie dnia 2 (14) Września r. b. o godzinie 10 rano w Magistracie tutejszym głośna in plus licytacja od summy rs. 15 kop. 50. Mający przeto chęć zadzierżawienia rzeczonoego dochodu, zechcą w oznaczonym powyżej terminie i miejscu stawić się, i vadium 1/10 część summie powyższej wyrównyującej złożyć, gdzie o dalszych warunkach przedlicytacyjnych każdego dnia wyjąwszy święta poinformowani być mogą.

w Prenach dnia 16 (28) Lipca 1859 r.

Nr. 634. (1)

Burmistrz Jarocki.

Magistrat Miasta Wierzbolowa.

Nr. D. R. 1145. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 11 (23) Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana w biurze i przed członkami tutejszego Magistratu, z mocy reskryptu W. Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego z d. 15 (27) Października r. z. Nr. 15141, odbywać się będzie głośna in plus od summy rs. 15 jako dotychczasowie czyniącej dzierżawy licytacja na wydzierżawienie zajętych w administrację nieruchomości star. Codyka Smoleńskiego w M. Wierzbolowie przy ulicy Wileńskiej przez którą trakt bity przechodzi, pod Nr. 45 położonych na satysfakcyę zaległości rządowych rzeczonoego Smoleńskiego ciężających, na lat trzy poczynając się z dniem 17 (29) Września 1859 i kończące się z takimże dniem włącznie 1862 r. Każdy więc chęć licytowania mający, w terminie i miejscu oznaczonym stawić się jest obowiązany. Warunki do licytacji pod jakimi ta odbyta zostanie, są w każdym czasie w godzinach biurowych z wyjątkiem świąt do przejrzenia w Magistracie tutejszym.

w Wierzbolowie dnia 30 Czerwca (12 Lipca) 1859 r.

Nr. 1060. (1)

Burmistrz Piotrowicz.

Wójt gminy Leśnictwo w Powiecie Maryampolskim

Nr. D. R. 1169.

Nr. Kontr. 65. — Jakób Rudajts syn gospodarza z wsi Murejki gminy tutejszej, ma zamiar za pasportem emigracyjnym przenieść się na mieszkanie do Cesarstwa Rosyjskiego, jeżeli więc ma kto jaką pretensyę do osoby jego, winien w ciągu tygodni czterech do Urzędu tutejszego zgłosić się. w Bobtelach dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) 1859 r. Nr. 1710. Czarnorudzki.

Wójt Gminy Szyłgale w Powiecie Maryampolskim.

Nr. D. R. 1179.

Nr. Kontr. 64. — Maciej Martyszewski syn gospodarza kolonialnego ze wsi tutejszej Kuksznie pragnąc wstąpić do stanu Duchownego w Cesarstwie Rosyjskim, i w tym celu zamierza wyjednać pasport emigracyjny; o czem podając do powszechnej wiadomości, wzywa kogo to interessować może, ażeby z pretensyami swemi do pomienionego Macieja Martyszewskiego w przeciągu tygodni czterech od daty ogłoszenia w Dzienniku Gubernialnym zgłosiły się do Urzędu tutejszego, po upływie bowiem tego terminu, interessant do żadanego pasportu przedstawiony zostanie, w Juszkokajmiach dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1859 r. Nr. 1742. Iwanowski.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Łomżyńskim.

Nr. D. R. 1171. Podaje niniejszém do powszechnej wiadomości, iż w dniu 19 (31) Sierpnia r. b. owiec macior rassy poprawnej sztuk 150 i skopów trzyletnich sztuk 55, w dniu 26 Sierpnia (7 Września) t. r. owiec macior rassy poprawnej sztuk 200 i skopów trzyletnich sztuk 150 w mieście Łomży przez publiczną licytację sprzedawać się będą za zaległość podatków Skarbowych. Życzący sobie nabyć, zechce się zgłosić w terminie i miejscu oznaczonym.

w Łomży dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 59.

Nr. D. R. 1142. Podaje niniejszém do powszechnej wiadomości, iż w dniu 21 Sierpnia (2 Września) r. b. w M. Łomży w terminie trzecim przez publiczną licytację na starym Rynku przed Magistratem sprzedawać się będzie: Okowity próby 10, magiera gar. war. 4000, Pszenicy kor. war. 100, Żyta kor. war. 290, Gryki kor. war. 80, Owiec rassy poprawnej sztuk 900, Bydła jałowego sztuk 50, za zaległości podatków Skarbowych. Życzący sobie nabyć, zechce się zgłosić w terminie i miejscu oznaczonym.

w Łomży dnia 17 (29) Lipca 1859 r.

Nr. 53.

Sojkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego

Nr. D. R. 1094. Zapozywa Rubina Niszko, krawca, z M. Augustowa pochodzącego, aby dla wysłuchania wyroku w sprawie przeciwko sobie o obelgi najdalej w dniach 30 do Sądu tutejszego przybył, po upływie bowiem tego czasu, jako ukrywający się przed wymiarem sprawiedliwości listami gończymi śledzony będzie. w Kalwaryi dnia 9 (21) Lipca 1859 r. Nr. 18615.

Nr. D. R. 1095. Wzywa wszelkie władze tak cywilne jak i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Wiktora Żukowskiego lat 27 mającego, katolika, wyrobnika, wzrostu słusznego, włosów blond, oczu niebieskich, nosa sporego, twarzy ściągłej, brody okrągłej, dawniej w M. Suwałkach, następnie w Augustowie, a ostatnio w folwarku i gminie Dumbel, Powiecie Sejneńskim mieszkającego, obecnie z pobytu niewiadomego, za kradzież ostatecznie osądzonego i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się ściśle śledzić, a w razie ujęcia najbliższemu Sądowi do właściwego postąpienia odesłać zechciały.

w Kalwaryi dnia 6 (18) Lipca 1859 r.

Nr. 18985.

Nr. D. R. 1096. Zapozywa Jerzego Późniaka gospodarza, ostatnio we wsi Szlinokiemie gminie Sejwy Powiecie Sejneńskim zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla wysłuchania wyroku w sprawie przeciwko sobie o kradzież uformowanej, w przeciągu dni 30 w Sądzie tutejszym stawił się, gdyż po upływie zakreślonego czasu jako ukrywający się przed wymiarem sprawiedliwości listami gończymi śledzonym będzie. w Kalwaryi dnia 4 (16) Lipca 1859 r. Nr. 18264.

Nr. D. R. 1097. Wzywa niniejszém Jeremia Siergiejewa Krupadiora z wsi Pogorzela gminy Pokrowsk pochodzącego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby w sprawie przeciw niemu o kradzież uformowanej dla wystuchania wyroku Sądu Kryminalnego Gubernii Płockiej i Augustowskiej przed Sadem tutejszym w ciągu dni 30 stawił się, w przeciwnym bowiem razie listami gończymi ściganym będzie. w Kalwaryi dnia 10 (22) Lipca 1859 r. Nr. 18508.

Nr. D. R. 1098. Zapozywa niniejszém Piotra Czesajtya, ostatnio w mieście Ludwinowie przebywającego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla wystuchania wyroku w sprawie przeciwko niemu o obelgi uformownnej zapadłego, natychmiast, a najdalej w dniach 30 w Sądzie tutejszym stawił się. w Kalwaryi dnia 8 (20) Lipca 1859 r. Nr. 18589.

Sędzia Prezydujący, Assessor Kollegialny Trojanowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 1115. Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby na Józefa Sadowskiego podającego się zamieszkiwać we wsi Krupki Okręgu Stanisławowskim Gubernii Warszawskiej, lat 36 mającego, wzrostu średniego, twarzy ścigłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, znaków szczególnych niemającego, i obecnie ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości baczną oko zwrócić i po ujęciu go Sądowi tutejszemu dostawić rączy. w Łomży dnia 11 (23) Lipca 1859 r. Nr. 11326.

Nr. D. R. 1116. Zapozywa Mortkę Lejbowicza Kwiatek mieszkańca M. Łomży, a obecnie z pobytu niewiadomego, ażeby w dniach najdalej 30 stawił się w Sądzie tutejszym, a to dla złożenia tłumaczenia w sprawie przeciwko niemu o pobicie uformowanej, bowiem w razie przeciwnym dalsze prawne kroki przeciw niemu przedsięwzięte będą. w Łomży dnia 11 (23) Lipca 1859 r. Nr. 11338.

Nr. D. R. 1117. Zapozywa Odłę Antmanową ostatnio w mieście Grajewie zamieszkałą, aby najdalej w ciągu dni 30 od daty dzisiejszej w Sądzie tutejszym celem ogłoszenia jej wyroku stawia się, w przeciwnym razie listami gończymi ściganą będzie. w Łomży dnia 10 (22) Lipca 1859 r. Nr. 11267.

Nr. D. R. 1118. Zawiadamia niniejszém, że Izrael Grynberg mieszkaniec i cyrulik M. Sniadowa, wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernii Płockiej i Augustowskiej z d. 26 Lutego (10 Marca) 1857 r. za nieprawne leczenie z mocy art. 576 K. K. G. i P. na tygodni 3 aresztu, dwuletni dozór policyjny skazany został. W myśl Najwyższego Manifestu z d. 26 Sierpnia (7 Września) 1856 r. karę aresztu do tygodni dwóch ograniczono. w Łomży d. 11 (23) Lipca 1859 r. Nr. 11339.

Nr. D. R. 1156. Zapozywa Mateusza Sztachelskiego dawniej wyrobnika ze wsi Muraw gminy Gorki Sypniewo Okręgu Łomżyńskiego a na teraz z pobytu niewiadomego, aby do wystuchania wyroku w sprawie przeciwko niemu zapadłego, w Sądzie tutejszym w ciągu dni 30 się zgłosił, gdyż po upływie tego terminu listami gończymi poszukiwany będzie. w Łomży dnia 13 (25) Lipca 1859 r. Nr. 11455.

Sędzia Prezydujący J. Podbielski.

Sąd Policji Prostej Okręgu Biebrzańskiego.

(Nr. D. R. 909. W dniu 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. na polu żytnem wsi Kołaki w gminie Łabętniki Okręgu tutejszym, o pół wersty od granicy Pruskiej odległym, znaleziony został koń maści kasztanowatej, wzrostu średniego, z tyłkami nogami po pięcie białymi, lat około 6 mający, do niewiadomego właściciela należący, który przez Wójta gminy Łabętnik Sądowi naszemu dostawiony będąc, dotychczas tu w depozycie znajduje się, gdyż prawy właściciel onego po odbiór nie zgłosił się. Z tego powodu Sąd wzywa właściciela rzeczzonego konia, aby po odebraniu onego do Sądu naszego w przeciągu miesiąca jednego od daty ogłoszenia tego obwieszczenia, z dowodami własność asprawiedliwiającemi przybył, gdyż w przeciwnym razie koń ten przez licytację sprzedany i pieniądze na rzecz Skarbu do Kasy właściwej wniesione zostaną. w Szczuczynie dnia 3 (15) Czerwca 1859 r. Nr. 1844.

p. o. Podśędka Rupalski.